

 ALICC AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ										
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:					12500.68645.2024					
	Objeto:		FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS							
ITEM			QUANTITATIVO	Fonte de Preço e Painel de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021)						
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			99,8%							
ITEM	CESTA BÁSICA (Composição da cesta e descrição dos produtos)		142095							
	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade de itens em cada cesta	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL					VALOR MÉDIO	
1	Biscoito integral, tipo Cream Cracker - pa-cote de 400g	pct	2	R\$3,85	R\$7,70	R\$4,75	R\$9,50	R\$3,99	R\$7,98	R\$8,39
2	Biscoito doce, tipo Maria - pacote de 400g	pct	3	R\$4,30	R\$12,90	R\$4,25	R\$12,75	R\$4,20	R\$12,60	R\$12,75
3	Farinha de Milho Flocada Tipo Flocão - pacote de 500g	pct	6	R\$2,12	R\$12,72	R\$2,10	R\$12,60	R\$2,09	R\$12,54	R\$12,62
4	Arroz branco, tipo 1 - embalagem de 1kg	kg	3	R\$5,15	R\$15,45	R\$6,25	R\$18,75	R\$6,27	R\$18,81	R\$17,67
5	Farinha de mandioca - embalagem de 1kg	kg	1	R\$6,50	R\$6,50	R\$6,64	R\$6,64	R\$6,50	R\$6,50	R\$6,55
6	Macarrão espaguete - pacote de 500g	pct	2	R\$3,77	R\$7,54	R\$3,50	R\$7,00	R\$3,00	R\$6,00	R\$6,85
7	Feijão carioca, tipo 1 - embalagem de 1kg	kg	2	R\$6,05	R\$12,10	R\$6,74	R\$13,48	R\$7,50	R\$15,00	R\$13,53
8	Leite em pó - pacote de 200g	pct	6	R\$7,90	R\$47,40	R\$8,50	R\$51,00	R\$7,97	R\$47,82	R\$48,74
9	Margarina vegetal - embalagem de 250g	und	1	R\$8,76	R\$8,76	R\$6,68	R\$6,68	R\$7,50	R\$7,50	R\$7,65
10	Óleo de soja - embalagem de 900ml	und	1	R\$7,90	R\$7,90	R\$6,30	R\$6,30	R\$6,99	R\$6,99	R\$7,06
11	Aveia em flocos - embalagem de 200g	und	2	R\$6,44	R\$12,88	R\$7,61	R\$15,22	R\$6,00	R\$12,00	R\$13,37
12	Açúcar cristal - embalagem de 1 kg	kg	1	R\$4,10	R\$4,10	R\$3,49	R\$3,49	R\$4,74	R\$4,74	R\$4,11
13	Café em pó, torrado - pacote de 250g	pct	1	R\$7,80	R\$7,80	R\$7,70	R\$7,70	R\$6,45	R\$6,45	R\$7,32
14	Suco concentrado de frutas embalagem de 500 ml.	und	3	R\$7,00	R\$21,00	R\$5,10	R\$15,30	R\$5,18	R\$15,54	R\$17,28
15	Peixe enlatado, tipo sardinha embalagem 125g.	lata	2	R\$4,33	R\$8,66	R\$4,40	R\$8,80	R\$4,20	R\$8,40	R\$8,62
16	Sal refinado iodado, embalagem com 01kg.	kg	1	R\$2,29	R\$2,29	R\$2,14	R\$2,14	R\$2,29	R\$2,29	R\$2,24
VALOR TOTAL DA CESTA BÁSICA										R\$194,74
VALOR TOTAL (COTA PRINCIPAL)										R\$27.671.106,65
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			0,2%							
ITEM	CESTA BÁSICA (Composição da cesta e descrição dos produtos)		285							
	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade de itens em cada cesta	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL					VALOR MÉDIO	
1	Biscoito integral, tipo Cream Cracker - pa-cote de 400g	pct	2	R\$3,85	R\$7,70	R\$4,75	R\$9,50	R\$3,99	R\$7,98	R\$8,39
2	Biscoito doce, tipo Maria - pacote de 400g	pct	3	R\$4,30	R\$12,90	R\$4,25	R\$12,75	R\$4,20	R\$12,60	R\$12,75
3	Farinha de Milho Flocada Tipo Flocão - pacote de 500g	pct	6	R\$2,12	R\$12,72	R\$2,10	R\$12,60	R\$2,09	R\$12,54	R\$12,62
4	Arroz branco, tipo 1 - embalagem de 1kg	kg	3	R\$5,15	R\$15,45	R\$6,25	R\$18,75	R\$6,27	R\$18,81	R\$17,67
5	Farinha de mandioca - embalagem de 1kg	kg	1	R\$6,50	R\$6,50	R\$6,64	R\$6,64	R\$6,50	R\$6,50	R\$6,55
6	Macarrão espaguete - pacote de 500g	pct	2	R\$3,77	R\$7,54	R\$3,50	R\$7,00	R\$3,00	R\$6,00	R\$6,85
7	Feijão carioca, tipo 1 - embalagem de 1kg	kg	2	R\$6,05	R\$12,10	R\$6,74	R\$13,48	R\$7,50	R\$15,00	R\$13,53
8	Leite em pó - pacote de 200g	pct	6	R\$7,90	R\$47,40	R\$8,50	R\$51,00	R\$7,97	R\$47,82	R\$48,74
9	Margarina vegetal - embalagem de 250g	und	1	R\$8,76	R\$8,76	R\$6,68	R\$6,68	R\$7,50	R\$7,50	R\$7,65
10	Óleo de soja - embalagem de 900ml	und	1	R\$7,90	R\$7,90	R\$6,30	R\$6,30	R\$6,99	R\$6,99	R\$7,06
11	Aveia em flocos - embalagem de 200g	und	2	R\$6,44	R\$12,88	R\$7,61	R\$15,22	R\$6,00	R\$12,00	R\$13,37
12	Açúcar cristal - embalagem de 1 kg	kg	1	R\$4,10	R\$4,10	R\$3,49	R\$3,49	R\$4,74	R\$4,74	R\$4,11
13	Café em pó, torrado - pacote de 250g	pct	1	R\$7,80	R\$7,80	R\$7,70	R\$7,70	R\$6,45	R\$6,45	R\$7,32
14	Suco concentrado de frutas embalagem de 500 ml.	und	3	R\$7,00	R\$21,00	R\$5,10	R\$15,30	R\$5,18	R\$15,54	R\$17,28
15	Peixe enlatado, tipo sardinha embalagem 125g.	lata	2	R\$4,33	R\$8,66	R\$4,40	R\$8,80	R\$4,20	R\$8,40	R\$8,62
16	Sal refinado iodado, embalagem com 01kg.	kg	1	R\$2,29	R\$2,29	R\$2,14	R\$2,14	R\$2,29	R\$2,29	R\$2,24
VALOR TOTAL DA CESTA BÁSICA										R\$194,74
VALOR TOTAL (COTA RESERVADA)										R\$55.499,95
Preços Médios Globais / Valores de Referência										R\$27.726.606,60
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.										
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO										
Maceió, 02 de dezembro de 2024.										
Anthony Estevão Estagiário Matrícula:0962485-6 Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras										